
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в муниципальный норматив финансирования учреждений 
образования ЗАТО г. Заозерска Мурманской области 

 
В соответствии со статьей 27 Устава ЗАТО г. Заозерска, в связи с отнесением 
межшкольных учебно-производственных комбинатов к учреждениям профессионального 
образования, по представлению Администрации ЗАТО города Заозерска от 28.12.2009 № 
2357/01-24, заключению постоянной комиссии Совета депутатов по финансово-
экономической и хозяйственной деятельности, Совет депутатов  
РЕШИЛ: 

1. Внести в  муниципальный норматив финансирования учреждений образования 
ЗАТО г. Заозерска Мурманской области, принятый  Решением Совета депутатов ЗАТО г. 
Заозерска от 20.05.2008  № 60-2131, следующие изменения: 

в подпункте 2.4.2. приложения к муниципальному нормативу финансирования 
учреждений образования ЗАТО г. Заозерска Мурманской области таблицу 

  
 На 1 

обучающегося 
Средний  
разряд 

Повышающий 
коэффициент 

1. Расчет ставок по группам 
персонала для межшкольного 
учебного комбината 

   

 педагогический персонал 0,05 12  
 административно-управленческий 

персонал 
0,012 14  

 учебно-вспомогательный 
персонал 

0,022 7  

 обслуживающий персонал 0,031 3  
2. Фонд оплаты труда Сумма произведений тарифных ставок на разряд 

по каждой группе персонала с учетом 
повышающих коэффициентов, указанных в пункте 
2.3.2 и стимулирующей части фонда  

 
изложить в следующей редакции: 

 На 1 
обучающегося 

Средний  
должностной 
оклад 

Повышающий 
коэффициент 

1. Расчет ставок по группам 
персонала для межшкольного 
учебного комбината 

   

 педагогический персонал 0,06 4580,4  
 административно-

управленческий персонал 
0,016 5311,6  

 учебно-вспомогательный 0,03 2972,7  

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

100 ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
19 января 2010 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
 
 
 
 



персонал 
 обслуживающий персонал 0,03 1907,1  
2. Фонд оплаты труда Сумма произведений количества ставок на 

средний должностной оклад по каждой группе 
персонала с учетом повышающих 
коэффициентов и стимулирующей части фонда 

 
2. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 сентября 2009 года. 

 

Исполняющий полномочия Главы 
муниципального образования,  
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска                          А.С. Богачев 
                    
19 января 2010 года № 100-2516 

 
 

 


	СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА
	Мурманской области
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

